

経営健全化計画履行状況報告 (集計ベース)

平成26年12月

業務純益、経常利益、当期利益の比較

(億円)

	業務純益(注)			経常利益			当期利益		
	26/3 実績	26/9 実績	27/3 健全化計画	26/3 実績	26/9 実績	27/3 健全化計画	26/3 実績	26/9 実績	27/3 健全化計画
りそな3行	2,226	1,194	2,320	2,768	1,696	1,930	1,968	1,222	1,210
新生	※299	※195	※422	377	212	280	365	194	280
あおぞら	457	253	495	512	366	420	416	282	390

(注)業務純益は、一般貸引繰入前、信託勘定償却前の計数。

※クレジットトレーディング関連利益等を含む。

自己資本比率の状況(連結ベース)

(%)

(参考)

(億円)

	自己資本比率			自己資本計			リスクアセット		
	26/3 実績	26/9 実績	27/3 健全化 計画	26/3 実績	26/9 実績	27/3 健全化 計画	26/3 実績	26/9 実績	27/3 健全化 計画
りそなHD	14.33	13.71	14.10	22,785	21,759	26,576	158,968	158,708	188,357
新生	13.58	13.81	10.22	8,176	8,130	7,235	60,168	58,869	70,745
あおぞら	15.13	14.95	14.40	5,289	5,539	4,807	34,956	37,038	33,366

(注)27/3健全化計画はバーゼルⅡ(国内基準)ベース、26/3実績及び26/9実績はバーゼルⅢ(国内基準)ベース

リストラの状況①(役員数、従業員数等)

	役員数			従業員数			人件費			物件費(機械化費用を除く)			人件費+物件費(参考)		
	26/3 実績	26/9 実績	27/3 健全化 計画	26/3 実績	26/9 実績	27/3 健全化 計画	26/3 実績	26/9 実績	27/3 健全化 計画	26/3 実績	26/9 実績	27/3 健全化 計画	26/3 実績	26/9 実績	27/3 健全化 計画
りそなHD (注)	41	42	46	14,948	15,241	15,080	136,550	66,219	131,000	129,039	65,483	128,600	316,915	156,245	315,000
新生	9	9	9	2,030	2,164	2,210	21,590	11,766	25,100	31,141	15,876	34,300	65,622	34,932	72,800
あおぞら	11	11	16	1,581	1,685	1,700	17,978	8,772	19,100	11,512	5,555	12,600	34,559	16,392	37,100

(注)りそなHDは、りそなホールディングス、りそな銀行、埼玉りそな銀行、近畿大阪銀行の4社合算ベース。

リストラの状況②(役員報酬・賞与等)

	役員報酬・賞与(百万円) (注1)						平均役員(常勤)報酬・賞与 (百万円)			平均役員退職慰労金 (百万円)			平均給与月額 (千円)		
				うち役員報酬											
	26/3 実績	26/9 実績	27/3 健全化 計画	26/3 実績	26/9 実績	27/3 健全化 計画	26/3 実績	26/9 実績	27/3 健全化 計画	26/3 実績	26/9 実績	27/3 健全化 計画	26/3 実績	26/9 実績	27/3 健全化 計画
りそなHD (注2)	742	364	858	742	364	858	19	19	21	-	-	-	421	415	427
新生	176	88	200	175	88	200	40	40	40	-	6	-	482	477	495
あおぞら	203	109	245	203	109	245	33	35	29	55	38	-	490	489	520

(注1) 使用人兼務の場合、使用人部分を含む。

(注2) りそなHDは、りそなホールディングス、りそな銀行、埼玉りそな銀行、近畿大阪銀行の4社合算ベース。

(注3) 26/9実績の平均役員(常勤)報酬・賞与は年換算ベース。

国内貸出・中小企業向け貸出の状況(実勢ベース)

	国内貸出の状況(実勢ベース) (億円)		中小企業向け貸出の状況(実勢ベース) (億円)	
	26年9月期 実績(対前期比)	27年3月期 計画(対前期比)	26年9月期 実績(対前期比)	27年3月期 計画(対前期比)
りそな3行	1,372	7,050	1,481	150
新 生	▲ 330	9,570	352	100
あおぞら	70	742	329	150

(注)インパクトローンを除くベース。

不良債権額(単体ベース)

(億円)

(億円)

	①破産更生債権及び これらに準ずる債権		②危険債権		③要管理債権		①+②+③ 銀行勘定のみ		不良債権処理損失額 銀行、信託勘定合算	
	26/3 実績	26/9 実績	26/3 実績	26/9 実績	26/3 実績	26/9 実績	26/3 実績	26/9 実績	26/3 実績	26/9 実績
りそな3行	591	569	3,098	2,866	1,144	1,010	4,833	4,446	216	28
新生	132	87	1,467	970	49	45	1,647	1,102	3	▲ 14
あおぞら	36	5	567	403	199	113	802	520	▲ 1	▲ 84

剰余金の状況

(単位:億円)

	剰余金の状況(26/9期)	【参考】公的資金注入額 (優先株式・普通株式・劣後債・劣後ローン)	【参考】公的資金残高(注2)
りそなHD(注1)	11,395	31,280	1,280
新生	1,858	4,166	2,500
あおぞら(注3)	2,053	3,200	1,477

(注1)HDと傘下子銀行の合算利益剰余金

なお、りそなHDは、上記剰余金のほか、公的資金返済原資を確保するため、25年6月に資本勘定の組換え(減資)を行い、その他資本剰余金1,952億円(26/9期)を有している。

(注2)公的資金注入額ベース

(注3)あおぞら銀行は、上記剰余金のほか、公的資金返済原資を確保するため、24年11月に資本勘定の組換え(減資)を行い、その他資本剰余金2,024億円(26/9期)を有している。